

FACHBEREICH

PHYSIK

 $\label{lem:uhh} \mbox{ UHH} \cdot \mbox{Institut für Laserphysik / Zentrum für Optische Quantentechnologien} \cdot \mbox{Luruper Chaussee} \mbox{ 149} \cdot \mbox{22761 Hamburg}$

An die Teilnehmer*innen des Angebots von Light & Schools

Light & Schools

Fachbereich Physik Zentrum für Optische Quantentechnologien

Haus der Lehre – Light & Schools Luruper Chaussee 149 Gebäude 60, Raum 14 22761 Hamburg

Tel. +49 40 42838 1973 lschools@physnet.uni-hamburg.de www.min.uni-hamburg.de/light&schools

Einverständniserklärung zur Teilnahme an Onlineangeboten des Schullabores Light & Schools, Fassung vom 06.09.2021

Liebe Eltern,

damit Ihr Kind an unserem Angebot teilnehmen kann, bitten wir Sie, den folgenden Text zu lesen, die **Einverständniserklärung** auf Seite 2 zur Kenntnis zu nehmen, und diese bei Einverständnis an folgende E-Mail-Adresse zu schicken: lschools@physnet.uni-hamburg.de. Nimmt Ihr Kind im Klassenverband teil, schicken Sie bitte die Einverständniserklärung an die verantwortliche Lehrkraft.

Bei unseren Online-Angeboten wird zur Kommunikation die Videokonferenzsoftware BigBlueButton (BBB) (https://bigbluebutton.org/) genutzt. Die Software wird quelloffen von einer Gemeinschaft entwickelt und auf Servern des PHYSnet-Rechenzentrums des Fachbereichs Physik der Universität Hamburg betrieben.

Weiter kann es während des Angebotes zur Nutzung von LEIFIphysik und YouTube kommen. Informationen zur Datenverarbeitung und Hinweise zum Datenschutz durch LEIFIphysik und YouTube (Google) finden Sie unter den Links (https://policies.google.com/privacy?hl=de&gl=de).

Diese und ältere Versionen dieses Dokuments finden Sie auch in unserem Downloadbereich unter https://uhh.de/ls-downloads

In den ersten 15 Minuten unseres Programmes setzen wir voraus, dass Sie oder ein Vertreter Ihrem Kind bei der Einrichtung unseres Kommunikationsweges zur Seite stehen. Anschließend sollten Sie sich für technische Notfälle zumindest in der Nähe aufhalten.

Die Teilnehmer*innen sind bei der Teilnahme an dem Angebot **nicht** dazu verpflichtet per Video sichtbar zu sein, wir empfehlen allerdings die Teilnahme per Video, da dies die Interaktion stark verbessert. Das Teilen des Bildschirminhaltes ist ebenso **nicht verpflichtend**, ist allerdings für eine reibungslose und optimale Unterstützung Ihres Kindes unersetzlich.

Wir freuen uns auf ein spannendes Programm und verbleiben mit freundlichen Grüßen Ihr Light & Schools-Team



FACHBEREICH

PHYSIK

UHH · Zentrum für Optische Quantentechnologien · Luruper Chaussee 149 · 22761 Hamburg

An die Teilnehmer*innen des Angebots von Light & Schools

Light & Schools

Fachbereich Physik Zentrum für Optische Quantentechnologien

Haus der Lehre – Light & Schools Luruper Chaussee 149 Gebäude 60, Raum 14 22761 Hamburg

Tel. +49 40 42838 1973 lschools@physnet.uni-hamburg.de www.min.uni-hamburg.de/light&schools

Einverständniserklärung zur Teilnahme an Onlineangeboten von Light & Schools per E-Mail

Der Inhalt der Einverständniserklärung befindet sich zwischen "// BEGINN …" und "// ENDE…". Löschen Sie bitte Nichtzutreffendes und schicken Sie den Text an lschools@physnet.uni-hamburg.de mit Betreff "EV <Vor- und Nachname des Kindes>". Löschen Sie keine Option, gilt die jeweils obere Variante. Nimmt Ihr Kind im Klassenverband teil, schicken Sie die Einverständniserklärung bitte an die verantwortliche Lehrkraft.

// BEGINN DER E-MAIL

Ich habe den Inhalt der "Einverständniserklärung zur Teilnahme an Onlineangeboten des Schullabores Light & Schools. Fassung vom 06.09.2021" zur Kenntnis genommen und bin einverstanden, dass mein obenstehendes Kind am Online-Angebot des Schullabors Light & Schools teilnimmt.

Weiter akzeptiere ich, dass die Teilnahme die Nutzung der Videokonferenzsoftware BigBlueButton erfordert. Eine Weitergabe der Login-Daten, die ich erhalten werde, sowie eine Aufzeichnung des Meetings ist untersagt.

Ich nehme hiermit zur Kenntnis, dass das Schullabor Light & Schools keinerlei Verantwortung für die Datensicherheit der genutzten Plattformen übernimmt. Ich oder ein Vertreter werde/wird zu Beginn des Programmes anwesend sein, um mein Kind bei der Einrichtung zu unterstützen.

[Nutzung der Webcam. Bitte Nichtzutreffendes löschen]

Ich bin damit einverstanden, dass mein Kind mit einer Webcam an dem Angebot teilnimmt.

[oder]

Ich möchte nicht, dass mein Kind mit einer Webcam an dem Angebot teilnimmt.

[Teilen des Bildschirms. Bitte Nichtzutreffendes löschen]

Ich bin damit einverstanden, dass mein Kind den Bildschirm während des Angebots teilt.

[oder]

Ich möchte nicht, dass mein Kind den Bildschirm während des Angebots teilt.

// ENDE DER E-MAIL